PAGE
2

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТАМОЖЕННЫЙ КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ВИТЕБСКАЯ ТАМОЖНЯ

ПРОТОКОЛ

заседания общественно-консультативного совета при Витебской таможне
	12.03.2022
	№ 1
	Форма проведения -заочная

УЧАСТВОВАЛИ:

Начальник таможни – П.А.Лобачев

Секретарь Совета – С.Ю.Папкович
члены общественно-консультативного совета при Витебской таможне (далее – Совет): Тихенко И.А., Падрез Ю.Г., Пахомов О.Н., Дубинский Н.А., Барсуков И.М., Кладовиков Д.Н.,
члены Совета, представляющие предприятия, осуществляющие внешнеэкономическую деятельность, деятельность в области международных грузоперевозок, логистики и в сфере таможенного дела, высшие учебные заведения (приказ начальника таможни от 02.07.2021
№ 296-ОД).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О предоставлении льгот по уплате налога на добавленную стоимость в отношении электромобилей, ввозимых юридическими лицами на территорию Республики Беларусь.
Докладчик – начальник отдела таможенных платежей Н.А.Дубинский.

2.О новой редакции единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического  союза.
         Докладчик – начальник отдела тарифного регулирования
Д.Н. Кладовиков.
3. О порядке ввоза на таможенную территорию ЕАЭС продукции, подлежащей обязательной оценке соответствия на таможенной территории ЕАЭС (Решение Совета ЕЭК от 12.11.2021 № 130).

 Докладчик – начальник отдела организации таможенного контроля И.М.Барсуков.
1. СЛУШАЛИ:

Дубинского Н.А. по вопросу: «О предоставлении льгот по уплате налога на добавленную стоимость в отношении электромобилей, ввозимых юридическими лицами на территорию Республики Беларусь».
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению информацию начальника отдела таможенных платежей Н.А.Дубинского.
2. СЛУШАЛИ:

Кладовикова Д.Н. по вопросу: «О новой редакции единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического  союза».

ПОСТАНОВИЛИ:

         Принять к сведению информацию начальника отдела тарифного регулирования Д.Н.Кладовикова.
3. СЛУШАЛИ:

         Барсукова И.М. по вопросу: «О порядке ввоза на таможенную территорию ЕАЭС продукции, подлежащей обязательной оценке соответствия на таможенной территории ЕАЭС (Решение Совета ЕЭК
от 12.11.2021 № 130)».
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к сведению информацию начальника отдела организации таможенного контроля И.М.Барсукова.
Приложение: доклады на 9 листах.
	Начальник Витебской таможни-
Председатель общественно-консультативного совета при  Витебской таможне

	П.А.Лобачев

	Секретарь общественно-консультативного совета при  Витебской таможне

	С.Ю.Папкович